
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. 80006060679 e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 476 del 09-08-2022

 DETERMINAZIONI AREA AFFARI GENERALI

N. 136 DEL 09-08-2022

Oggetto: Colonia Estiva Marina per anziani e minori anno 2022. - Affidamento
gestione all'Associazione "La Valle" ed approvazione schema di
convenzione.

L'anno  duemilaventidue addì  nove del mese di agosto, il Responsabile del servizio Di
Saverio Giovanni

PREMESSO che con Delibera della G.C. n. 70 in data 26.07.2022, atto di indirizzo per il
Responsabile di Area Affari Generali:
- è stato disposto di organizzare una Colonia Estiva Marina da svolgersi presso il litorale di
Villa Rosa per anziani dai 50 anni e n. 35 minori, alunni della scuola primaria e alunni della
scuola dell’infanzia nati nell’anno 2016 con il fine di favorire il benessere dei medesimi ed
anche per contrastare la povertà educativa in aderenza a quanto previsto dall’art. 39 del D.L.
21 giugno 2022, n.73 pubblicato in G.U. n.143 del 21/6/2022;
- in considerazione dell’esiguo numero di minori e della distanza del comune di Valle
Castellana dal mare, al fine di contenere le diseconomie del servizio, si stabiliva il ricorso a
collaborazione con associazioni, piuttosto che un ordinario affidamento di servizi, precisando
che l’individuazione delle organizzazioni di volontariato e della associazioni di promozione
sociale con cui stipulare la convenzione fosse fatta nel rispetto dei principi di imparzialità,
pubblicità, trasparenza, partecipazione e parità di trattamento, mediante procedure
comparative riservate alle medesime;
- si stabiliva, altresì, che la procedura per arrivare alla convenzione si svolgesse attraverso tre
fasi:
* selezione del/dei soggetto/i con cui avviare la collaborazione;
* approvazione del progetto definitivo



* stipula della convenzione;
- veniva approvato l’avviso per la manifestazione di interesse contenente gli obiettivi e le
caratteristiche, nonché i criteri e le modalità da utilizzarsi per l’individuazione del progetto o
dei progetti definitivi;

DATO ATTO che:
- con Determina n. 446 Registro Generale del 28.07.2022 veniva stilata apposita
Manifestazione di interesse riservata alle associazioni di volontariato e di promozione sociale
e veniva approvato il relativo avviso.
- in data 28.07.2022 si procedeva alla pubblicazione di detta Determina ed avviso pubblico
all’Albo Pretorio dell’Ente e sull’homepage del sito istituzionale;
- entro i termini di scadenza dell’avviso, è pervenuta tramite consegna a mano al protocollo
dell’Ente, una sola manifestazione di interesse, acquisita al protocollo dell’Ente in data
04.08.2022 n. 5925, da parte dell’Associazione “La Valle”, recante a corredo il Progetto del
Servizio con piano economico finanziario di previsione mostrante una spesa complessiva e
presuntiva di € 8.500,00;

ACCERTATO che la suddetta associazione presenta tutti i requisiti previsti dalle legge ed ha
tra le proprie finalità statutarie la volontà di organizzare e gestire queste iniziative;

ESAMINATO il progetto trasmesso, che viene allegato al presente atto, e ritenuto lo stesso
meritevole di approvazione in quanto perfettamente confacente con gli intendimenti e le
finalità dell’amministrazione;

PRECISATO che come specificato dall’Associazione, le strutture convenzionate sono lo
“Chalet Maria” frazione Villa Rosa;

RITENUTO, quindi, di avvalersi dell’attività della suddetta Associazione, affidando alla
stessa la gestione, in favore di terzi, dell’attività dettagliatamente descritta nello schema di
convenzione allegato alla presente determina disciplinante i rapporti tra le parti che prevede
esclusivamente il rimborso delle spese effettivamente sostenute e documentate;

DATO ATTO che alla spesa presunta, quantificata in € 8.500,00 si farà fronte nel modo che
segue:
▪ quanto ad € 455,13 circa con i fondi che saranno assegnati ai sensi del decreto-legge 21
giugno 2022 n. 73, che prevede, all’articolo 39 “Misure per favorire il benessere dei
minorenni e per il contrasto alla povertà educativa” (l’importo esatto sarà reso noto a seguito
di ripartizione con decreto ministeriale da emanarsi entro il 20 agosto);
▪ quanto ad € 4.500,00 dalle quote di iscrizione al servizio;
▪ per la differenza con fondi di bilancio comunale;

VISTO il bilancio di previsione finanziario 2022/2024 approvato con deliberazione del C.C.
n. 45 del 30.12.2021;

2



VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

VISTO il Regolamento di Contabilità comunale;

D E T E R M I N A

LA PREMESSA costituisce parte integrante e sostanziale della presente-

determinazione;

INDIVIDUARE, per le motivazioni riportate in narrativa, l’Associazione “La Valle”,-

con sede in Piazza D’Annunzio, - 64010 – Valle Castellana, con la quale stipulare la
convenzione ai fini di avvalersi della propria attività per l’organizzazione della
Colonia Estiva Marina per anziani e per minori che si svolgerà presso il litorale di
Villa Rosa dal 29 Agosto 2022 al 09 Settembre 2022;

APPROVARE il relativo progetto elaborato e presentato che viene allegato al-

presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale, corredato da piano
economico finanziario di previsione mostrante una spesa presuntiva e complessiva di
€ 8.500,00;

APPROVARE, altresì, l’allegato schema di convenzione disciplinante i rapporti tra le-

parti che prevede esclusivamente il rimborso delle spese effettivamente sostenute e
documentate;

IMPEGNARE ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del-

principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la seguente somma
corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con imputazione agli
esercizi in cui la stessa è esigibile:

1

ANNO CODICE  BILANCIO

2022
06.02-1.03.02.15.999

CAP AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO

1895/1
 SPESE PER COLONIA MARINA
MINORI. PRESTAZIONE DI
SEVIZIO

€ 8.500,00

TIPO ACC./IMP. N. ACC./IMP. N.
SUBIM
P

TIPO DI FINANZIAMENTO

(bilancio comunale)

DI DARE ATTO che la presente Determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del-

visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del
responsabile di area finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U.E.L.;

3



DI DARE ATTO che con la sottoscrizione della presente Determinazione il-

Responsabile di Area esprime anche parere favorevole circa la regolarità tecnica, ai
sensi dell’art. 147 – bis del T.U.E.L.;

DI PUBBLICARE il presente provvedimento nell’Albo Pretorio Comunale on line;-

DI TRASMETTERE la presente Determinazione al responsabile di area finanziaria.-

Impegno N.   234 del 10-08-2022 a Competenza   CIG

5° livello 06.02-1.03.02.15.999  Altre spese per contratti di servizio pubblico

Capitolo       1895 / Articolo     1
SPESE PER COLONIA MARINA MINORI. PRESTAZIONE DI SEVIZIO

Causale Colonia Estiva Marina per anziani e minori anno 2022. - Affidamento gestione allAssociazione La Valle ed
approvazione schema di convenzione.

Importo 2022 Euro 8.500,00

Beneficiario      2232  ASSOCIAZIONE LA VALLE

4



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Di Saverio Giovanni Di Saverio Giovanni

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  10-08-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Di Saverio Giovanni

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

5


